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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 366 (Alm. del) af 18. juni 

2021 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse hhv. hvor mange personer, helårspersoner og fuldtidsbe-

skæftigede, der hvert år har været på beløbsordningen og fasttrack ordningens be-

løbsspor fra 2008 til i dag? Ministeren bedes anvende de reviderede data om op-

holdsgrundlag, der ifølge Danmarks Statistik har ligget klar i ”Ministerieordnin-
gen” siden 31. maj 2021. 

Svar 

I analysen Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2017 og svar på Beskæftigel-

sesudvalgets spørgsmål nr. 453 af 3. juni 2021 er antallet af helårspersoner på beløbs-

ordningen og fast-track ordningens beløbsspor skønnet til 8.300 i 2017. På bag-

grund af de reviderede data om opholdsgrundlag for indvandrede kan antallet af 

helårspersoner på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor i 2017 

opgøres til ca. 7.300.  

De nye tal indebærer således en nedjustering i antal helårspersoner på de to ord-

ninger. Nedjusteringen skyldes, at de reviderede data kun medtager personer, der 

er på ordningerne ultimo året. Dette var ikke et krav for personer i analysen Ind-

vandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2017 og svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgs-

mål nr. 453 af 3. juni 2021. Tidligere opgørelser indeholder således personer, som 

har været på beløbsordningen eller fast-track ordningens beløbsspor i en del af 

året, men som ikke er på en af ordningerne d. 31. december. Endvidere indehol-

der opgørelsen i nettobidragsanalysen også personer, som har fået opholdsgrund-

lag på beløbsordningen eller fast-track ordningens beløbsspor, men som ikke læn-

gere bruger deres opholdsgrundlag – fx fordi de har fået dansk statsborgerskab. 

Siden 2008 er der sket en stigning i antal personer, helårspersoner og fuldtidsbe-

skæftigede på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor, jf. figur 1.  
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Fra 2019 til 2020 steg antallet af personer på beløbsordningen og fast-track ord-

ningens beløbsspor med ca. 100 personer, mens antallet af helårspersoner steg 

med omkring 600 personer. Stigningen fra 2019 til 2020 i antal personer og helårs-

personer er mindre end de forudgående år, hvilket skal ses i lyset af coronapande-

mien. Endvidere har de personer, som var i landet i 2020, i højere grad end tidli-

gere været i landet i en større andel af året. Det ses ved, at antallet af helårsperso-

ner udgør en større andel af antallet af personer i forhold til tidligere år.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
 

Figur 1 

Antal personer, helårspersoner og fuldtidsbeskæftigede på beløbsordningen og fast-track 

ordningens beløbsspor pr. 31. december fra 2008-20201) 

 
 
Anm.: Omfatter personer på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor. Opgørelsen indeholder 

personer, der er på beløbsordningen eller fast-track ordningens beløbsspor ultimo hvert år. 

1) Antallet af fuldtidsbeskæftigede opgøres på baggrund af arbejdsmarkedsregnskabet, som på nuværende 

tidspunkt ikke er tilgængeligt for 2020. 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af registerdata fra Danmarks Statistik. 
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